NAS, S, 61 b, list 58v-59. (prepisao Urban Krizomali 12. prosinca 1941. u Splitu)

1726, travanj, 11.

Feria 5. 11. Aprilis 1726. Cum ex visitatione prima generali ecclesiae metropolitanae et dioecesis archiepiscopus De Dominis de anno 1604. dubitetur quin altare sancti Anastasii martyris sit consecratum; nec non ex visitatione f. r. Bondumerii de anno 1655. sub die 22. novembris constet ab eodem praelibato archiepiscopo decretum fuisse superponi portatile eidem altari sancti Anastasii pro cautela celebrantium, usque ad illud tempus, ex fiducia consecrationis ipsius altaris non adhibitum, illustrissimus ac reverendissimus dominus Iohannes Baptista Laghi archiepiscopus die supradicta, quae fuit festum sancti Leonis papae, assistentibus sibi admodum reverendi canonicis Michaeli Ruscich et Georgio de Natalibus, praefatum altare sancti Anastasii martyris in sua metropolitana consecravit, servato ritu consecrationis altaris quae fit, sine consecratione ecclesiae, prout in Pontificali Romano, in eoque inclusit reliquias sanctorum martyrum Clementis, Fortunati et Felicis, e coemeterio sanctorum Felicis et Aduacti a bonae memoriae Clemente papae XI. anno 1720. dono datas, cum capsula et authentico more Romano etc. Insuper etiam reposuit in sepulchro reliquiarum predictarum cedulam consecrationis huiusmodi in pergamento et concessionis quadraginta dierum indulgentiae in forma Ecclesiae etc. prout in Pontificali etc. mandavitque omnia supradicta ad futuram rei memoriam per me infrascriptum in his actis redigi etc.

Ita est: ego Jacobus canonicus Bolis cancellarius archiepiscopalis praesens ad praedicta omnia in his actis redigi etc. Ita est: Concordat cum visitatione.

Jacobus canonicus Bolis cancellarius archiepiscopalis a sibi fida manu exscribere fecit, subscripsit, ac fidei solito Curiae sigillo munivit in Cancellaria archiepiscopali Spalatensi die 30. octobris 1730.

Daniele Farlati, Illyrici Sacri tomus primus, Venetiae 1751, 740-741; Illyrici Sacri tomus tertius, Venetiae 1765, 550.

1758, veljača, 12.

(9) Accessit deinde ad altare sancti Anastasii a cornu Evangelii altaris maioris existens ibique decantata per chorum antiphona et per dominationem suam illustrissimam et reverendissimam eiusdem sancti oratione, ipsum visitavit, quod habetur pro consecrato. Super ipso est statua lapidea sancti praedicti super suo sarcophago iacentis, in quo fertur reconditum esse eius corpus. Altare hoc est lapideum habens a latere ostiolum clausum in quo asservantur nonnullae sanctorum reliquiae et cum diligenter exquireret a dominis convisitoribus documenta de hisce sacris reliquiis, nihil aliud invenit, nisi hanc esse antiquam traditionem. Sunt (9v) etiam supra idem altare quaedam parvae marmoreae imagines, quae Passionem Christi expriment, affabre elaboratae, sed auro et coloribus potius tectae et deturpatae quam exornatae. In ara altaris leguntur sequentia litteris Romanis exarata: